[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Piaui

www.caupi.org.br / atendimento@caupi.org.br

 ATA DA 28ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ÉTICA, ENSINO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CAU/PI.

REALIZADA EM 27 DE OUTUBRO DE 2015
Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às onze horas, reuniram-se na sede do CAU/PI, a Comissão de Ética, Ensino e Exercício Profissional do CAU/PI (CEEEP/PI). Estavam presentes os seguintes membros da Comissão: o Coordenador Normandes Silva Malta e a conselheira Ana Lúcia R. Camillo da Silveira. Dando início a reunião, a assistente de comissões Marcely Lima informou a existência de 03 processos administrativos para análise. 1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2015 – DENÚNCIA Nº 6982 REFERNTE A CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO ANEXO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ – Após análise do Parecer Jurídico nº 108/2015/ASJUR/CAU-PI, a CEEEP/PI acatou o referido parecer, decidindo pela convocação da denunciada a comparecer no CAU/PI para esclarecimentos sobre a referida denúncia e solicitou aos denunciantes a cópia de documentos que auxiliem na comprovação da autoria do projeto. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
2.  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2015 – SOLICITAÇÃO PARA PERMISSÃO DE RETIFICAÇÃO DO RRT Nº 3638112 DA ARQUITETA E URBANISTA JÉSSICA SANTIAGO CORREIA – trata-se de uma solicitação de retificação de RRT já baixado, a motivação é o ajuste na descrição do RRT, tendo em vista que há duas atividades em dois endereços de obra/serviço diferentes. Após análise, a CEEEP/PI emitiu parecer favorável ao pedido da requerente. /////////////////////
3. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2015 – SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE RRT EXTEMPORANEO Nº 4064470 DO ARQUITETO E URBANISTA LAERTE REIS LEAL – Após análise, a CEEEP/PI emitiu parecer favorável ao pedido do requerente. Sem mais, o coordenador da Comissão declarou encerrados os trabalhos, a sessão foi encerrada às onze horas e quarenta e cinco minutos.
Teresina, 27 de outubro de 2015.

NORMANDES SILVA MALTA

Coordenador da Comissão de Ética Profissional,

Ensino e Exercício Profissional
FABRÍCIO ESCÓRCIO BENEVIDES

Membro da Comissão de Ética Profissional,

Ensino e Exercício Profissional

ANA LÚCIA RIBEIRO CAMILLO DA SILVEIRA

Membro da Comissão de Ética Profissional,

Ensino e Exercício Profissional